5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2022                                                                                          № 186
пгт Богородское
Об утверждении комплексного (трехлетнего) плана модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа на 2023 - 2025 годы
В соответствии с протоколом совместного заседания президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации и комиссии Государственного Совета Российской Федерации по направлению «Строительство, жилищно-коммунальное хозяйство, городская среда» от 18.11.2021 № 73 администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный (трехлетний) план модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства Богородского муниципального округа согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа, начальника управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Сборнике  основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog43.ru.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
И.о. главы Богородского

муниципального округа
Н.М. Губина
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист администрации
Богородского муниципального округа

по вопросам жизнеобеспечения
                                              С.В. Мохирева

СОГЛАСОВАНО

Начальник отдела по вопросам

архитектуры, строительства и

жизнеобеспечения администрации

Богородского муниципального округа
В.В. Микрюков
Разослать: первый зам. главы, отдел по вопросам архитектуры
Мохирева Светлана Викторовна

8(83333) 2-14-47
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Богородского муниципального округа

от 19.04.2022     № 186
	Комплексный (трехлетний) план
модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства
Богородского муниципального округа

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование
	Лицо, ответственное
за реализацию мероприятия (ФИО, должность)

	Стоимость мероприятия (млн. рублей)
	Источник финансирования (федеральный бюджет, областной бюджет, местный бюджет, внебюджетные источники, источник не определен)

	2023

	1
	Замена насоса К45/30 в котельных по ул. Советская, 5; ул. 1 Мая, 11; ул. Коммуны, 18
	 1,5
	источник не определен
	Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа Н.М. Губина

	2
	Замена насоса AF132S/2F в котельной по ул. 1 Мая, 11
	 0,5
	источник не определен

	3
	Замена насоса NМ32/16АЕ в котельной по ул. 1 Мая, 11
	 0,5
	источник не определен

	4
	Замена насоса NВ40-160 в котельной по ул. Коммуны, 18
	 0,5
	источник не определен

	5
	Замена насоса АИР 80А2 в котельной по ул. Кирова, 4
	 0,5
	источник не определен

	6
	Установка  электростанции АД-20С-Т400-1РМ13 L-25  в котельной по ул. Советская, 5
	 0,8
	источник не определен

	7
	Замена электродвигателя АИР 112 в котельной по ул. Кирова, 4
	 0,2
	источник не определен

	8
	Замена водопровода в с. Караул (2000 м.)
	 1,0
	местный бюджет
	Директор МКП ЖКХ Богородского района П.В. Медведев

	9
	Ремонт и замена насосов на скважинах в сельских населенных пунктах
	 0,6
	местный бюджет

	10
	Частичная замена тепло-, гидроизоляции на теплотрассах

пгт. Богородское
	 0,1
	внебюджетные источники
	 Ресурсоснабжающая организация (концессионер)

	11
	Замена котла КВ-0,93К на котел КВ-0,93К в котельной по
ул. Коммуны, 18
	 1,2
	внебюджетные источники

	12
	Модернизация дизель электростанции АД-20С-Т400-1РМ13 L-25 в котельной по ул. 1 Мая, 11
	 1,7
	внебюджетные источники

	13
	Модернизация системы водоотведения в пгт. Богородское
	 0,1
	внебюджетные источники

	2024

	1
	Замена электродвигателя АИР 112 в котельной по ул. Советская, 5
	 0,2
	источник не определен
	Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа Н.М. Губина

	2
	Замена электродвигателя А918 в котельной по ул. Коммуны, 18
	 0,2
	источник не определен

	3
	Замена насоса NB40-160/172 в котельной по ул. Коммуны, 18
	 0,5
	источник не определен

	4
	Замена водопровода в сельских населенных пунктах (с. Спасское - 1500 м.; с. Ухтым - 1500 м.)
	 1,5
	местный бюджет
	Директор МКП ЖКХ Богородского района П.В. Медведев

	5
	Установка приборов учета на скважинах в сельских населенных пунктах
	 0,2
	местный бюджет

	6
	Замена глубинных насосов на скважинах в сельских населенных пунктах
	 0,3
	местный бюджет

	7
	Частичная замена тепло-, гидроизоляции на теплотрассах в
пгт. Богородское
	 0,1
	внебюджетные источники
	 Ресурсоснабжающая организация (концессионер)

	8
	Замена котла КВ-0,63К на котел КВ-0,93 в котельной по ул. 1 мая, 11
	 1,3
	внебюджетные источники

	9
	Модернизация циркуляционных насосов
	 0,2
	внебюджетные источники

	10
	Модернизация глубинных насосов водозаборных сооружений в
пгт. Богородское
	 0,3
	внебюджетные источники

	11
	Реконструкция водопроводных колодцев в пгт. Богородское
	 0,4
	внебюджетные источники

	12
	Модернизация системы водоотведения в пгт. Богородское
	 0,1
	внебюджетные источники

	2025

	1
	Замена насоса NМ40/16СЕ в котельной по ул. Советская, 5
	 0,5
	источник не определен
	Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа Н.М. Губина

	2
	Замена электродвигателя WILO в котельной по ул. 1 Мая, 11
	 0,2
	источник не определен

	3
	Замена электродвигателя АИР 132 в котельной по ул. 1 Мая, 11
	 0,2
	источник не определен

	4
	Замена электродвигателя NМ (GALPEDA) в котельной по ул. 1 Мая, 11
	 0,2
	источник не определен

	5
	Замена электродвигателя АИР 112 в котельной по ул. Коммуны, 18
	 0,2
	источник не определен

	6
	Замена насоса циркуляционного GALPEDANМ 40/12FE в котельной по ул. Кирова, 4
	 0,5
	источник не определен

	7
	Замена водопровода в с. Рождественское
	 5,0
	источник не определен

	8
	Частичная замена тепло-, гидроизоляции на теплотрассах в

пгт. Богородское
	 0,1
	внебюджетные источники
	 Ресурсоснабжающая организация (концессионер)

	9
	Замена котла КВМ-1,16Д на котел КВр-1,16  в котельной по ул. Советская, 5
	 1,5
	внебюджетные источники

	10
	Модернизация циркуляционных насосов
	 0,2
	внебюджетные источники

	11
	Модернизация глубинных насосов водозаборных сооружений в
пгт. Богородское
	 0,3
	внебюджетные источники

	12
	Реконструкция водопроводных колодцев в пгт. Богородское
	 0,2
	внебюджетные источники

	13
	Модернизация системы водоотведения в пгт. Богородское
	 0,1
	внебюджетные источники